## Sexti Ialii Frontini viri consularis Strategematicon. Liber Primus.

Vm ad astruendam rei militaris scientiam: unus ex numero studiosorū eius accesserit: eiq; destinatio ni quantum cura nostra ualuit satissimū: visus sim deperi adhuc institute arbitror opere ut solertia du cum: factaq; a græcis una Strategematicon appellatiōne compræhensa sunt: expeditis amplectar com mentariis. Ita enim consilii quoq; & pudentiæ exē plis succincti duces erunt. Vnde illis excogitādi gerendiq; similia facultas nutritur. Præterea contin-

get ne de euentu trepidet inuentionis suæ: qui probatis ea experimētis cō parabit. Illud neq; ignoro neq; insicior etiā terū gestarū scriptores indagi ne operis sui hanc quoq; partē esse cōplexos: & ab auctoribus exemplorū quicquid insigne aliquo modo suit traditū. Sed ut opinior occupatis uelocitate consuli debet. Longum enim est singula & sparsa per immēsum cor pus historiarū prosequi. Et hi qui notabilia excerpterunt ipso uelut acer uo rerum cōfunderunt legētem. Nostra sedulitas impendet operā ut quē admodum res posset ipsum quod exigitur quasi ad interrogatū exhibeāt. Cūcūspectis enim generibus præparaui opportuna exemplorū ueluti cō filia quo magis autem discreta a re rum collocarētur uarietate apte in tres libros ea diducimus. In primo erunt exempla quæ cōpetant prælio nō dū cōmissio. In secundo quæ ad præliū & cōfectam pactionem pertineāt. Tertiū inferēdæ soluendæq; obsidionis habebit strategemata. Quibus deinceps generibus suas species attribui huic labori non iniuste ueniat paciscar ne me pro incurioso reprehēdat qui præteritū aliquod a nobis reppererit exemplū. Quis enim ad percēlēndi omnia monumēta: quæ utraq; lingua tradita sunt sufficiat. Vnde multa transire mihi ipse permisi: quod me non sine cā fecisse sciēt: qui aliorū libros eadē pmittentiū legerint. Vege facile erit sub quacūq; specie suggerere. Nā cū hoc opus si: ut cætera usus poti⁹ aliog; quæ cōmendatois cā aggressus sum adiuuari me ab his q; aliq; d illi astruent: nō argui credā si qui erunt qbus uolumina hæc cordi sīnt me minerit ut parēt gram p. quā possimus similē naturā discernere. Nā tū oia quæ a duce puide: utiliter: magnifice: cōstāter fiunt & patiunt̄ gratiā habe bunt si in specie eorū sunt & gratia eorū proprie uis in arte soleritiāq; posi ta proficit tam ubi cauendus: q; ubi opprimendus hostis sit. Qua in re cū uerborum quoq; illustris extiterit effectus: ut factorum ita diētorum exempla posuimus.

Species eorū quæ instruāt du: em i his quæ ante pliū gerēda sunt.